
О предоставлении Федеральному бюджетному учреждению 

«Государственный региональный центр стандартизации, метро-

логии и испытаний в Новосибирской области» разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объекта капитального строительства 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства», на основании заключения о 

результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объекта капитального строительства от 16.09.2024, 

рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-

стройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении 

разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объектов капитального строительства от 23.09.2024, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Федеральному бюджетному учреждению «Государствен-

ный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в 

Новосибирской области» разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

(на основании заявления в связи с тем, что конфигурация земельного участка, 

наличие охранных зон инженерных сетей, охранной зоны метрополитена и фак-

тическое расположение объектов капитального строительства являются 

неблагоприятными для застройки) для земельного участка кадастровым номером 

54:35:014095:15 площадью 7337 кв. м с местоположением: установлено относи-

тельно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир – здание, 

почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, проспект Дзержинского, 2/1 (зона застройки жилыми домами сме-

шанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     10.10.2024  №        8154    

 



 2 

этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)), для реконструкции не завер-

шенного строительством объекта (3-й пусковой комплекс-блок-столовая 

инженерно-лабораторного корпуса в осях «1-5») и инженерно-лабораторного кор-

пуса НЦСМ в осях «5-7» в части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за преде-

лами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 

0 м со стороны проспекта Дзержинского и ул. Гоголя; 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоя-

нок индивидуальных транспортных средств со 130 машино-мест до 33 машино-

мест в границах земельного участка. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шувалова 

2275448 

ГУАиГ 


